
 1 

Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti Sekretoriato  

iniciatyvos bei TUC renginiai  2019–2020 m. m. laikotarpiui 

 

Data Renginys arba įgyvendinamas projektas Įgyvendinimo 

vieta 

Organizatoriai / partneriai Pastabos 

2019 m. 
Rugsėjo 16 d.  Seminaras mokytojams „Kito (kitokio) kultūra ir 

istorija – tolerancijos samprata“ 

Alytaus „Sakalėlio“ 

pradinė mokykla 

Tarptautinės komisijos sekretoriatas 

kartu su Alytaus „Sakalėlio“ pradinės 

mokyklos Tolerancijos ugdymo centru 

Mokyklos 

administracijos 

pasiūlytas renginys 

Rugsėjo 17 d.  Konferencija „Antrojo pasaulinio karo istorinė 

atmintis“ 

Vilnius Lenkijos ambasada Vilniuje, 

Tarptautinės komisijos sekretoriatas, 

Lenkijos institutas, VDU, M.Mažvydo 

biblioteka 

Konferencija 

Rugsėjo 23 d.  Pilietinė iniciatyva „Atminties kelias“ 

Eisena „Atminties kelias“ Vilniuje – Rūdininkų 

aikštė – Geležinkelio stotis bei Paneriuose: 

Panerių geležinkelio stotis – Panerių memorialas 

Vilnius  Tarptautinė komisija, Tolerancijos 

ugdymo centrai, įvairios institucijos 

Lietuvoje 

Kasmetinis renginys 

Rugsėjo 23 d. Pilietinė iniciatyva „Atminties kelias“ ir Lietuvos 

žydų genocido aukų atminties dienos 

paminėjimai  

Visoje Lietuvoje Tolerancijos ugdymo centrai, bendrojo 

ugdymo mokyklos ir įvairios institucijos 

Kasmetinis renginys 

Spalio 3–6 d. Aptariamasis seminaras mokytojams, 

dalyvavusiems Yad Vashem seminaruose. 

Dalyviai iš Baltarusijos, Estijos, Latvijos, 

Lietuvos, Rusijos, Ukrainos. 

Vilnius Yad Vashem tarptautinė studijų apie 

Holokaustą mokykla kartu su 

Tarptautinės komisijos sekretoriatu 

Į seminarą dalyviai 

atrinkti 08 mėn.  

Spalio 14 d.  Seminaras mokytojams ir švietimo darbuotojams 

„Jidiš kalbą ir kultūrą prisimenant“ 

Kauno IX forto 

muziejus 

Tarptautinės komisijos sekretoriatas, 

Kauno IX forto muziejus, Pasaulio žydų 

kongreso Tarptautinio Vilniaus Jidiš 

kalbos ir kultūros centras 

 

Spalio 18 d.  Meninio skaitymo konkursas „Tylios sienos 

žodžių paliestos“ 

Kaunas, IX forto 

muziejus 

Kauno IX forto muziejus su Tarptautinės 

komisijos sekretoriatu 

Pasiruošimas 

konkursui vyks 09 – 

10 mėn.  

Spalio 25 d. Dainų festivalis „Laisvės kelias“ Druskininkų 

Atgimimo mokykla 

Druskininkų Atgimimo mokykla su 

kitomis institucijomis 

TUC renginys 

Spalio 27–31 Seminaras „Mokymas apie Holokaustą ir Vilnius TOLI institutas Niujorke su Tarptautinės  



 2 

d. socialinį teisingumą“ komisijos sekretoriatu bei partneriais: 

VVGŽM ir LŽB 

Lapkričio 16 

d.  

Tarptautinė Tolerancijos diena „Tolerancijos 

šviesa“ 

Visoje Lietuvoje Tarptautinės komisijos Sekretoriatas 

kartu su TUC 

Kasmetinis renginys 

Lapkričio 21 

d. 

Seminaras mokytojams ir švietimo darbuotojams 

„Jidiš kalbą ir kultūrą prisimenant“ 

Alytus, Alytaus 

Jotvingių gimnazija 

Tarptautinės komisijos sekretoriatas, 

Pasaulio žydų kongreso Tarptautinis 

Jidiš centras 

 

2020 metai 

Sausio 13 d.  Pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“ Visoje Lietuvoje Tarptautinė komisija kartu su TUC bei 

įvairiomis švietimo įstaigomis 

Kasmetinis renginys 

Sausio 27 d.  Nacionalinė meninė konferencija tarptautinei 

Holokausto aukų dienai paminėti „Ištuštėjusios 

miestelių gatvės - žmonių istorijos“  

Ariogala  

 

Tarptautinė komisija kartu su Ariogalos 

gimnazijos TUC 

Kasmetinis renginys 

Vasario 17 – 

18 d. 

Seminaras mokytojams „Pažintis su Lietuvos 

žydų istorija“  

 

Kaunas Tarptautinės komisijos sekretoriatas  

Kovo 11 d.  Pilietinė iniciatyva „Gyvasis Tautos žiedas“ Visoje Lietuvoje Tarptautinė komisija kartu su Panevėžio 

Kastyčio Ramanausko 

lopšeliu-darželiu 

Kasmetinis renginys 

Kovo 19 – 20 

d. d.  

Seminaras Tolerancijos ugdymo centrų 

koordinatoriams 

Panevėžys Tarptautinė komisija kartu su Panevėžio 

M.Rimkevičaitės paslaugų ir verslo 

mokyklos TUC  

Neįvyko dėl Covid-

19 

Kovo 23 d.  Seminaras „Marko Šagalo asmenybė ir kūrybinis 

palikimas“ 

Alytus Tarptautinės komisijos sekretoriatas, 

Pasaulio žydų kongreso Tarptautinis 

Jidiš centras 

Neįvyko dėl Covid-

19 

Kovo 25 d.  Dainų festivalis „Dainos iš tremties“ Varėna Tarptautinė komisija kartu su Varėnos 

„Ąžuolo“ gimnazijos TUC 

Neįvyko dėl Covid-

19 

Balandžio 14 

d.  

Seminaras mokytojams žydų kultūros, tradicijų 

tema 

Naujoji Akmenė Tarptautinės komisijos sekretoriatas Neįvyko dėl Covid-

19 

Balandžio 16 

d.  

Konferencija „Sovietų okupacijų temos 

pamokose ir popamokinėse veiklose", skirta 

mokytojams 

Vilkaviškis Vilkaviškio Salomėjos Nėries 

pagrindinė mokykla su Tarptautinės 

komisijos sekretoriatu 

Neįvyko dėl Covid-

19 

Balandis Seminaras mokytojams  

Totalitarinių režimų nusikaltimų tema 

Vieta bus 

tikslinama 

Tarptautinės komisijos sekretoriatas Neįvyko dėl Covid-

19 



 3 

Balandis Seminaras mokytojams / arba/ Tolerancijos mugė 

TUC bendruomenėms 

Gargždai Tarptautinės komisijos sekretoriatas su 

Gargždų gimnazijos TUC 

Neįvyko dėl Covid-

19 

Gegužės mėn. Aptariamasis seminaras mokytojams, 2019 metų 

vasarą dalyvavusiems Yad Vashem – 

tarptautinėje studijų apie Holokaustą mokykloje 

Dieveniškės Tarptautinė komisija su Yad Vashem 

institucija bei Dieveniškių verslo ir 

technologijų mokyklos TUC 

Neįvyko dėl Covid-

19 

Gegužės mėn.  Ronaldo Harvudo meninės raiškos konkursas Plungė Plungės „Saulės“ gimnazijos 

Tolerancijos ugdymo centras, J.Bunkos 

paramos ir labdaros fondas 

Neįvyko dėl Covid-

19 

Gegužės 22 d.  Trėmimų operacijos „Pavasaris: paminėjimai Vilniuje ir visoje 

Lietuvoje 

Tarptautinės komisijos Sekretoriatas 

kartu su LPKTS 

Paminėjimai vyko 

nuotoliniu būdu 

vietose 

Birželio 14 d.  Pilietinė iniciatyva  

Gedulo ir vilties dienai prisiminti 

Vilniuje ir visoje 

Lietuvoje 

Tarptautinės komisijos Sekretoriatas 

kartu su Tolerancijos ugdymo centrais ir 

kt. institucijomis 

Paminėjimai vyko 

nuotoliniu būdu 

vietose 

Rugpjūčio pr. Vienos dienos seminaras mokytojams „Pažintis 

su XX a. istorijos įvykiais lokalioje vietovėje“ 

Vieta dar bus 

tikslinama 

Tarptautinė komisija su TUC partneriais  Planuojamas, bet bus 

atsižvelgiama į 

rekomendacijas dėl 

Covid-19 

Rugpjūčio pr. Buvusių politinių kalinių ir tremtinių sąskrydis 

„Su Lietuva širdy“ 

Ariogala Organizatorius – LPKTS. Partneriai – 

Ariogalos gimnazijos TUC ir 

Tarptautinė komisija 

Planuojamas, bet bus 

atsižvelgiama į 

rekomendacijas dėl 

Covid-19 

 


